

DZIENNIK POLSKI

WYCHODZI CODZIENNIE.

Biurow Redakcji „Dziennika Polskiego“ ulica Jagiellońska...

Numer kosztuje 10 cent.

Rekopisów Redakcja nie zwraca.

Przedpłaty i ogłoszenia przyjmują w Lwowie:

Biuro Administracji Dziennika Polskiego plac Marjański...

Lwów 2. grudnia.

Metropolita nowogrodzki i petersburski Izydor, 85 letni starszek...

biskupów greckich do uznania papieża głową wszystkich chrześcijan...

W niedzielę o godzinie 2giej popołudniu Joachim IV. rewizytował delegata...

Przypominamy, że Joachim IV. przed wyboorem na godność patriarchy...

Leon XIII. od początku panowania swego występował i występował...

Wiadomo, że dzienniki rosyjskie z wielką namiętnością występują...

stość św. Cyryla i Metodęgo. Pod tym względem jesteśmy na status quo...

Korespondencje.

Kraków 1. grudnia. (Kolej Tarnów-Nadbrzezie. — Sprawy sądowe.)

Przed kilkunastu dniami podały niektóre dzienniki wiadomość...

Oby Leonowi XIII. pozwolił Pan Bóg dokończyć to, czego nie dokazał...

torji. Ministerstwo sprawiedliwości powinno przeto wyjednać...

Wiedeń, 30. listopada.

Regulacja kongruy. — Sprawa reformy agrarnej. (R.) W długim szeregu spraw...

Sprawa ta jest już oddawna przygotowana do ostatecznego traktowania...

Wahanie to nastąpiło dziś zdaje się pod wpływem stałych nalegań...

Drugim przedmiotem, o którym wspomnieliśmy jeszcze...

o załatwieniu jego jeszcze w bieżącej kadencji ani mowy być nie może...

Mimo to sprawy tej z oka spuszczać nie należy, a to tembardziej...

Szkoły elementarne w Galicji.

Table with 2 columns: Name of school/organization and Number of students. Rows include 'Szkoł prywatnych...', 'Innych szkół prywatnych...', etc.

Najwięcej specjalnych zakładów wychowawczych jest we Lwowie: 2 ogródki...

W przeciągu lat 10 od r. 1872 do 1883 powiększyła się ogólna liczba szkół...

Table with 2 columns: Description of school and Number of students. Rows include 'Szkoł z wykładowym językiem polskim...', 'z wykładowym językiem ruskim...', etc.

HRABIANECZKA. Nowela. Przekład z niemieckiego. (Ciąg dalszy.) III. Śmierć młodego hrabiego Rothelma...

oczywiście zemścić; zapanowała wnet nad wzruszeniem i z prawdziwie angielską mocą...

Właściciel Bodo w dzieciństwie nie chował się przy matce, lecz przy babce w Sternburgu...

ści, że ta gałąź dostojnego rodu przeznaczoną jest na wygaśnięcie...

— Babunia musi przecie wiedzieć z jakiego powodu — czy zabił kogo? — Ach, gdyby tylko zabił, dziecko moje!

— Babunia musi przecie wiedzieć z jakiego powodu — czy zabił kogo? — Ach, gdyby tylko zabił, dziecko moje!

Przejęcie od śmierci wnuka do kwestji usunięcia od spadku pasierba z Austrii, wyniło z...

— Babunia, czy to dziecko jest synem? — Nie, o ile mi wiadomo to córka. — Dzięki Bogu; będzie więc raz koniec z tymi nieznośnymi planami...

— Sędziwa dama spojrzła znów na oranżeryjne rośliny, które ciemną zielenią odbijały silnie na tle...





